
WOCZ65-OPIN-070948
WOCZ65 OPIN 070948

                    VÝSTRAHA ČHMÚ

Číslo:  PVI_2012/75

Vydaná: pátek 07.12.2012 10:48  (09:48 UTC)

Na jev: SILNÝ MRÁZ (NÍZKÝ STUPEŇ NEBEZPEČÍ):
        Karlovarský
        Pardubický
        Královéhradecký
        Liberecký
        Vysočina
        Jihomoravský:(BK,)
        Zlínský
        Olomoucký
        Moravskoslezský
        od pátku 07.12.2012 19:00  do neděle 09.12.2012 10:00

Ve studeném vzduchu k nám od jihu zasahuje výběžek vyššího tlaku vzduchu,
který zeslábne. V sobotu se do střední Evropy od západu rozšíří další
výběžek vyššího tlaku vzduchu, který zeslábne v neděli.

V noci na sobotu a v noci na neděli budou teploty i v nižších polohách
místy klesat pod -12 °C. Nejnižší noční teploty budou v obou dnech
dosahovat -8 až -13 °C, při sněhové pokrývce ojediněle kolem -17 °C.
Nejvyšší denní teploty budou dosahovat -6 až -2 °C.

V noci na pondělí už budou mrazy mírnější, ale na horách se začnou místy
tvořit sněhové jazyky. Večer a v noci na úterý se potom místy vytvoří
náledí.

Z důvodu silných mrazů očekávaných v uvedených krajích doporučujeme:
-Chránit se přiměřeně teplým oblečením (ve více vrstvách), teplou obuví,
rukavicemi a pokrývkou hlavy.
-Omezit pobyt venku pro malé děti, nemocné a staré lidi.
-Proti prochladnutí pomáhá tělesný pohyb, teplý nápoj a jídlo. Nedoporučuje
se konzumovat alkohol, který rozšiřuje cévy a tím dochází k vyšším tepelným
ztrátám, i když máme pocit tepla.

Vydalo: Centrální předpovědní pracoviště ČHMÚ - Praha/Borovička
        ve spolupráci s VGHMÚř

        http://pocasi.chmi.cz/

Distribuce: K,E,H,L,J,B,Z,M,T,=

Stránka 1


